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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n .  

Fremsat den 9. januar 1974 af finansministeren. 

9 1. 

I toldloven, lov nr. 519 af 13. december 
1972, foretages følgende ændringer: 

1. § 26 ophæves. 

2. §§ 44 og 45 affattes således: 
홢§ 44. Toldnedsættelse kan indrømmes 

ved indførsel eller genindførsel af: 
1. varer, der er udført herfra eller fra andre 

medlemslande i De europæiske Fælles- 
skaber til steder uden for disses told- 
område, hvor de er undergået en eller 
flere af følgende forædlingsprocesser: 
a. forarbejdning til andre varer, 
b. bearbejdning, herunder montage, 

samling og tilpasning til andre varer, 
eller 

c. reparation, herunder istandsættelse 
og regulering, og 

2. varer, der er udført herfra til steder 
inden for De europæiske Fællesskabers 
toldområde, hvor de er undergået en 
eller flere af de i nr. I nævnte forædlings- 
processer. 

Stk. 2. Toldnedsættelse ved indførsel i an- 
dre medlemslande i De europæiske Fælles- 
skaber kan indrømmes for varer, der ud- 
føres herfra til steder uden for Fællesska- 
bernes område, når de er bestemt til, efter 
dér at være undergået en eller flere af de i 
stk. 1, nr. 1, nævnte forædlingsprocesser, at 
indføres i et andet medlemsland. 

§ 45. Finansministeren fastsætter i over- 
ensstemmelse med De europæiske Fælles- 
skabers regler herom, i hvilke tilfælde og på 

hvilke vilkår den i § 44 omhandlede told- 
nedsættelse kan indrømmes." 

3. I § 78 indsættes som stk. 4.: 
홢Stk. 4. Det i stk. 2 nævnte materiale skal 

på toldvæsenets begæring udleveres eller 
indsendes til toldvæsenet." 

§ 2. 

I den i bilag 1 til toldloven indeholdte 
toldtarif foretages følgende ændringer: 
1. Efter punkt D. i Bestemmelser, Afsnit II., 
Særlige bestemmelser indsættes: 
홢E. Finansministeren kan på nærmere 

fastsatte vilkår i overensstemmelse med 
reglerne i § 5, stk. 1 og 2, tilstå toldfritagelse 
for: 
1. Typisk markudrustning og specielt un- 

dervisningsmateriel, der finder anven- 
delse ved eller i forbindelse med civil 
luftfart, når indførslen foretages af tra- 
fikmyndigheder eller af virksomheder, 
der driver lufttrafik. 

2. Dele, tilbehør og materiel til fremstilling, 
reparation eller udrustning af fly, som 
indføres af virksomheder, der driver 
lufttrafik, af andre ejere af fly, af virk- 
somheder, der af luftfartsvæsenet er 
godkendt til at fremstille eller reparere 
fly, eller af handelsvirksomheder, der 
leverer dele, tilbehør og materiel til de 
nævnte virksomheder eller personer. 

Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tillade, at de under nr. 2 nævnte 
varer oplægges på toldoplag, når de indføres 
af virksomheder, der genudfører den over- 
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vejende del af de indførte varer til steder 
uden for toldområdet, og når omstændig- 
hederne i øvrigt i særlig grad taler herfor. 

F. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldfritagelse for varer, 
der er omfattet af toldafviklingen i § 4, når 
det godtgøres, at varer af den omhandlede 
art og beskaffenhed ikke fremstilles eller 
kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i 
landet." 

2. Pos. 15.02 B. I. affattes således: 
홢I. Talg af hornkvæg (her- 

under premier jus) (a) 7 pot. 7 pet.", 
og som fodnote indsættes: 

홢(a) Rå talg, der er omfattet af toldafviklin- 
gen i § 4, kan indføres toldfrit." 
Den hidtidige fodnote (a) bliver herefter fod- 
note (b). 

3. Pos. 16.02 B.III.b) 1. affattes således: 
,,1. Med indhold af kød el- 

ler slagteaffald af horn- 
kvæg (a) 24 pet. 26 pet.", 

og som fodnote indsættes: 

홢(a) Varer af slagteaffald i ikke hermetisk 
lukket emballage, der er omfattet af told- 
afviklingen i § 4, kan indføres toldfrit." 

4. I kap. 24 indsættes som best. 2.: 
홢2. Finansministeren kan på nærmere 

fastsatte vilkår tillade, at råtobak henhø- 
rende under pos. 24.01 A. og B. strippes 
uden at være fortoldet, og at fortoldningen 
sker på grundlag af de ved stripningen 
fremkomne varers art, toldsats, mængde og 
værdi. Stilke og affald, der fremkommer ved 
stripningen, kan fritages for told, når va- 
rerne tilintetgøres under toldkontrol på vare- 
ejerens bekostning." 

Den hidtidige best. nummereres herefter 
som best. 1. 

5. Pos. 41.03 B. affattes således: 

홢B. I andre tilfælde: 
1. Kun garvet: 

a) Forgarvede 
skind, som ind- 
føres af garverier 
til videre garv- 
ning fri 3 pet. 

b) I andre tilfælde. 7,5 pet. 3 pet. 

II. Andre varer . . . . .  7,5 pet. 5 pet. 

Anm. til pos. 41.03 B.I.a). Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som forgarvede skind 
bestemt til videre garvning." 

6. Pos. 41.04 B. affattes således: 

홢B. I andre tilfælde: 
I. Kun garvet: 

a) Forgarvede 
skind, som indfø- 
res af garverier 
til videre garv- 
ning fri 3,5 pet. 

b) I andre tilfælde. 7,5 pet. 3,5 pet. 

11. Andre varer . . . . .  7,5 pet. 5 pet. 

Anm. til pos. 41.04 B.I.a). Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som forgarvede skind 
bestemt til videre garvning." 

§ 3. 
Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. marts 

1974 og kommer til anvendelse også for alle 
varer, der ved dens ikrafttræden er indført, 
men endnu ikke fortoldet. Tidspunktet for 
ikrafttrædelsen af § 1, nr. 2, fastsættes dog 
af finansministeren. 

Stk. 2. Finansministeren bemyndiges til 
at ophæve best. 2. til toldtariffens kap. 24, 
når De europæiske Fællesskabers bestem- 
melser om den omhandlede toldbehandling 
af råtobak træder i k r a f t .  

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Den nye toldlov, lov nr. 519 af 13. december 

1972, som skyldtes Danmarks indtræden i EF, 
trådte i kraft den 1. januar 1973. 

Nærværende lovforslag indeholder dels nogle æn- 

dringer til toldlovens toldforvaltningsbestemmelser, 
dels nogle ændringer til toldtariffen, som i det væ- 
sentlige har forbindelse med EF's arbejde med at 
harmonisere medlemslandenes toldbestemmelser. 

De ændringer, der er foreslået til toldtariffen, vil 
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medføre, at indførselstolden formindskes med et 
beløb, som ikke kan opgøres med nøjagtighed, men 
som skønnes at blive af meget beskeden størrelse. 
Herudover vil lovforslaget ikke medføre statsfinan- 
sielle virkninger. 

Lovforslaget vil ikke medføre udvidelse af den 
statslige administration. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte 
bestemmelser. 

Til § 1. 
Ad nr. 1. 

Der henvises til bemærkningerne til § 2, nr." 1, E. 

Ad nr. 2. 
Toldlovens §§ 44 og 45 indeholder bestemmelser 

om den såkaldte passive forædling d. v. s. udførsel 
af varer til bearbejdning eller forarbejdning i ud- 
landet og derefter genindførsel. Bestemmelserne 
giver adgang til toldnedsættelse for varer, der gen- 
indføres, efter at de er underkastet reparation eller 
bearbejdning uden for toldområdet, samt for varer, 
der indføres, efter at de er fremstillet uden for told- 
området af herfra udførte indenlandske eller for- 
toldede varer. Den nedsatte told udgør forskellen 
mellem tolden af de indførte varer og tolden af de 
udførte varer. Bestemmelserne er i overensstem- 
melse med Kommissionens rekommandation af 29. 
november 1961 om toldbehandling af varer, der 
genindføres efter forædling i udlandet. 

Tilsvarende bestemmelser findes i de gamle med- 
lemslande i EF. 

Det kan forventes, at EF i nær fremtid vil ved- 
tage et direktiv om passiv forædling. Dette direktiv 
vil indeholde bestemmelser svarende til de gældende 
danske, men vil herudover indeholde bestemmelser 
om toldnedsættelse for varer, der er udført fra et 
medlemsland og efter forarbejdning, bearbejdning 
eller reparation uden for EF's toldområde indføres 
i et andet medlemsland. 

Direktivet vil i tidens løb blive suppleret med 
gennemførelsesbestemmelser, der udfærdiges af 
Kommissionen, og som kan medføre ændringer i 
medlemslandenes bestemmelser. Det er derfor mest 
hensigtsmæssigt, at de nærmere bestemmelser om 
toldnedsættelse fremtidig fastsættes i en bekendt- 
gørelse i overensstemmelse med EF's regler, således 
som det er tilfældet med bestemmelserne om aktiv 
forædling (materialtoldgodtgørelse), jfr. toldlovens 
§ 52, stk. 5, og finansministeriets bekendtgørelse nr. 
553 af 19. december 1972 om materialtoldgodtgørel- 
se. 

Den foreslåede § 44 giver adgang til at indrømme 
toldnedsættelse i samme omfang som det kommende 

direktiv om passiv forædling, og § 45 giver finans- 
ministeren bemyndigelse til at fastsætte de nærmere 
regler. Bestemmelsen i § 44, stk. 1, nr. 2, vil kun 
være virksom i overgangsperioden. 

Det forventes, at det nævnte direktiv om passiv 
forædling træder i kraft den 1. juli 1974. Det er 
derfor foreslået, at ikrafttrædelsestidspunktet for 
§§ 44 og 45 i den foreslåede affattelse fastsættes af 
finansministeren, jfr. forslagets § 3, stk. 1. 

Ad nr. 3. 
Efter toldlovens § 78, stk. 2, har toldvæsenet ret 

til at foretage eftersyn af forretningsbøger, øvrigt 
regnskabsmateriale og korrespondance m. v. i virk- 
somhederne, men ikke til at indkalde dette materiale 
til kontrolgennemgang på tjenestestedet. 

Af hensyn til effektiviteten i toldvæsenets kontrol 
med angivelser af varers art og værdi samt til en 
rationel tilrettelæggelse af toldvæsenets arbejde 
foreslås det, at materialet skal udleveres eller ind- 
sendes til toldvæsenet på dettes begæring. 

Den foreslåede bestemmelse svarer til § 31, stk. 3, 
i loven om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
afgift). 

Til § 2. 
Ad nr. 1. E. 

Dele, materiel og tilbehør til fremstilling, repara- 
tion og udrustning af fly er toldpligtig efter den al- 
mindelige tarifmæssige told i EF's toldtarif, med- 
mindre tolden er suspenderet i henhold til de af EF 
herom udstedte rådsforordninger. Suspensioner af 
satserne i den fælles toldtarif gennemføres kun, så- 
fremt de nævnte varer ikke eller kun i utilstrække- 
ligt omfang produceres inden for EF. 

Ifølge den danske toldlovs § 26, stk. 1, indrømmes 
der toldfrihed for typisk markudrustning og specielt 
undervisningsmateriel, der anvendes i forbindelse 
med civil luftfart, samt for dele, tilbehør og materiel 
til fremstilling, reparation eller udrustning af fly, 
som indføres af virksomheder, der driver lufttrafik, 
af andre ejere af fly, af virksomheder, der af luft- 
fartsvæsenet er godkendt til at fremstille eller repa- 
rere fly, eller af handelsvirksomheder, der leverer 
dele, tilbehør og materiel til de nævnte virksom- 
heder eller personer. Ifølge § 26, stk. 2, omfatter 
toldfriheden også dele, tilbehør og materiel, der 
genudføres. 

Efter 1. januar 1974 kan der fortsat indrømmes 
toldfrihed for de nævnte varer, når disse indføres 
fra EF's medlemslande. Ved indførsel fra andre 
lande kan varerne kun indføres toldfrit, hvis de om- 
fattes af EF's toldsuspensionsbestemmelser; ellers 
skal der betales told af varerne, dog således, at tol- 
den i overgangsperioden indtil 1. juli 1977 fra den 
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gældende toldfrihed gradvis tilnærmes EF's told- 
satser i overensstemmelse med reglerne i toldlovens 
§3. 

Som følge heraf er det foreslået, at toldlovens § 26 
ophæves, og at der i bestemmelserne til toldtariffen 
indsættes en ny toldfritagelsesbestemmelse E i over- 
ensstemmelse med foranstående. 

Toldfriheden efter § 26, stk. 1, nr. 2, har også 
omfattet dele, tilbehør og materiel, der genudføres, 
jfr. § 26, stk. 2, òg virksomheder, der foretager re- 
eksport af disse varer, har således i realiteten været 
stillet, som om de havde adgang til at oplægge så- 
danne varer på et toldoplag. Det er derfor fore- 
slået at give finansministeren bemyndigelse til på 
nærmere fastsatte vilkår, og når omstændighed- 
erne i særlig grad taler derfor, at tillade, at dele, 
materiel og tilbehør til fremstilling, reparation eller 
udrustning af fly oplægges på toldoplag, når de 
indføres af virksomheder, der genudfører den over- 
vejende del af de indførte varer til steder uden for 
toldområdet. 

Ad nr. 1. F. 
Bestemmelsen i artikel 34 i akten til traktaten 

om Danmarks tiltrædelse af De europæiske Fælles- 
skaber, hvorefter enhver ny medlemsstat helt eller 
delvis kan suspendere opkrævningen af told på varer 
indført fra andre medlemslande, åbner mulighed for 
indførelse af nye bestemmelser om toldfritagelse, for 
så vidt angår varer, som indføres fra lande, der er 
medlemmer af De europæiske Fællesskaber, men 
ikke for varer, der indføres fra tredjelande. 

Forslaget tilsigter at bemyndige finansministeren 
til at indrømme toldfritagelse for varer, som ikke 
eller kun i uvæsentligt omfang fremstilles her i 
landet, og som indføres fra lande, der er medlemmer 
af Dé europæiske Fællesskaber. 

Sådanne toldfritagelsesbestemmelser er hidtil 
blevet fastsat ved lov. I betragtning af, at fritagel- 
sesbestemmelserne altid udarbejdes på grundlag af 
ønsker fra erhvervslivet og efter konsultation med 
erhvervslivet (normalt Industrirådet) og i betragt- 
ning af, at der for fremtiden alene er tale om fri- 
tagelsesbestemmelser for varer, der indføres fra EF, 
hvilke varer under alle omstændigheder vil blive 
toldfri ved overgangsperiodens udløb, foreslås det, 
at finansministeren bemyndiges til i den resterende 
del af overgangsperioden at tilstå sådanne told- 
fritagelser. 

Toldfritagelsesbestemmelser efter den foreslåede 
bemyndigelse tænkes udfærdiget i form af en finans- 
ministeriel bekendtgørelse samt endvidere optaget i 
den af toldvæsenet og publikum benyttede brugs- 
tarif. 

Ad nr. 2 og 3. 
Artikel 60, stk. 3, i akten til traktaten om Dan- 

marks tiltrædelse af De europæiske Fællesskaber 
bestemmer, at de nye medlemslande senest 1. februar 
1973 anvender nomenklaturen i fællestariffen på 
landbrugsprodukter omfattet af fælles markedsord- 
ninger. De nye medlemslande kan dog efter tilladelse 
fra Rådet i denne nomenklatur optage de bestående 
nationale underpositioner, som måtte være nødven- 
dige for, at den gradvise tilnærmelse til den fælles 
toldtarif eller afskaffelsen af told inden for Fælles- 
skabet kan finde sted på de i akten fastsatte vilkår, 
såfremt der ikke derved opstår vanskeligheder for 
anvendelsen af fællesskabsbestemmelserne og især 
for funktionen af de fælles markedsordninger og 
overgangsordninger for landbrugsvarer. Rådet har 
for langt den overvejende del af landbrugsvarer 
under de fælles markedsordninger tiltrådt oprethol- 
delsen af de nationale danske underpositioner gen- 
nem hele overgangsperioden. 

For visse varer under den fælles markedsordning 
for oksekød, for hvilke der ikke er fastsat noget ud- 
ligningsbeløb, er denne tilladelse dog kun givet til 
udgangen af 1973. Det drejer sig om talg af horn- 
kvæg (herunder premier jus) samt om visse varer 
af kød eller slagteaffald af hornkvæg. 

For talg af hornkvæg har man hidtil haft told- 
frihed for de rå varer, og en toldsats på 7 pet. for 
udsmeltet talg (premier jus). Der foreslås nu en 
toldsats på 7 pet. for al talg ligesom i fællestariffen. 
Der er samtidig foreslået en toldfritagelsesbestem- 
melse, hvorefter der kan indrømmes toldfrihed for 
rå talg af hornkvæg, der indføres fra EF. 

For de nævnte varer af kød og slagteaffald af 
hornkvæg var tolden over for tredjelande indtil 1. 
april 1973 24 pet. for varer i hermetisk lukket em- 
ballage, medens tolden for andre varer var 26 pot. 
for varer af kød og fri for varer af slagteaffald. Som 
følge af tilpasningen til Fællestariffens toldsatser, 
der er 26 pet. for alle disse varer, har tolden fra 1. 
april 1973 for de nævnte varer været henholdsvis 
26 pet., 26 pet. og 5,2 pet. Over for de øvrige med- 
lemslande er tolden henholdsvis 19,2 pet., 20,8 pet. 
og fri. Anvendes en toldsats på 24 pet. for de nævnte 
varer som udgangspunkt for toldtilpasningen og 
toldafviklingen, vil tolden for de to førstnævnte 
varer over for tredjelande forblive uændret på 26 
pet., medens tolden for de samme varer over for 
de øvrige medlemslande indtil næste nedtrapning 
pr. 1. april 1974 vil blive 19,2 pet. Da langt den 
overvejende del af importen af disse varer er varer 
i hermetisk lukket emballage, for hvilke toldsatsen 
pr. 1. januar 1973 var 24 pet., er det derfor foreslået, 
at denne sats også skal finde anvendelse for told- 
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tilpasningen og toldafviklingen for de øvrige varer. 
Der vil således alene ske en toldforhøjelse for varer 
af slagteaffald i ikke hermetisk lukket emballage. 
Selv om der i 1973 ikke har været indførsel af disse 
varer, er det dog ved en fodnote til positionen 
fundet hensigtsmæssigt at bevare den nugældende 
toldfrihed over for de øvrige medlemslande for 
disse varer. 

Ad nr. 4. 
Inden for EF drøftes fortsat et forslag til forord- 

ning om bearbejdning af varer under toldkontrol 
før deres fortoldning. Forslagets væsentligste ind- 
hold er, at det tillades, at råtobak strippes uden at 
være fortoldet, og at der derefter ikke betales told 
af den indførte råtobak, men af de varer, der er 
fremkommet ved stripningen (strippede tobaks- 
blade, stilke m. v.) på grundlag af disses art, told- 
sats, mængde og værdi. Stilke og affald, der frem- 
kommer ved stripningen, kan dog fritages for told, 
når varerne tilintetgøres under toldkontrol. 

En sådan ordning findes ikke i Danmark, da rå- 
tobak hidtil har været toldfri. Danmark skal imid- 
lertid fra 1. januar 1974 indføre told på råtobak 
som led i overgangen til EF's toldtarif. 

Den nævnte forordning kan først ventes at træde 
i kraft i løbet af 1974. Den danske tobaksindu- 
stri er imidlertid interesseret i, at der snarest eta- 
bleres en ordning, der gør det muligt at strippe rå- 
tobak, der ikke er fortoldet, således at stilke og af- 
fald fra stripningen kan fritages for told. Det fore- 
slås derfor at bemyndige finansministeren til at 
etablere en sådan ordning. 

Den foreslåede bestemmelse kan ikke længere be- 

nyttes, når den nævnte forordning træder i kraft, 
og det er derfor foreslået, at finansministeren be- 
myndiges til på dette tidspunkt at ophæve bestem- 
melsen, jfr. forslagets § 3, stk. 2. 

Ad nr. 5 og 6. 
I toldlov nr. 519 af 13. december 1972 er den tid- 

ligere toldfrihed for forgarvede skind henhørende 
under pos. 41.03 og 41.04, som indføres af garverier 
til videre garvning, ikke medtaget i den nuværende 
toldtarif i kolonne 1. Man er gået ud fra, at disse 
varer henhørte under de toldfri underpositioner 
41.03 A og 41.04 A, der omfatter forgarvede skind 
af indiske får og geder. Dette har imidlertid vist sig 
ikke at være tilfældet, idet forgarvede skind også 
indføres fra andre lande, herunder fællesmarkeds- 
lande. Sådanne forgarvede skind har derfor i 1973 
svaret en told på 7,5 pct., for varer fra EF-lande 
dog 6 pot. fra 1. april 1973. Forslaget går ud på at 
oprette underpositioner for forgarvede skind til 
videre garvning med toldfrihed i kolonne 1. Dette 
betyder, at sådanne skind igen bliver toldfri ved 
indførsel fra EF-lande, og at varerne ved ind- 
førsel fra andre lande bliver toldfri i medfør af en 
toldsuspension ifølge en EF-Rådsforordning (nr. 
1764/73). 

Til § 3. 
Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. marts 

1974 bortset fra § 1, nr. 2, hvor det foreslås, at 
finansministeren fastsætter tidspunktet for ikraft- 
trædelsen, jfr. bemærkningen til denne paragraf. 
Vedrørende stk. 2 henvises til bemærkningerne til 
§ 2, nr. 4. 
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Bilag 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

§ 26. Fritaget for told er: 
1. typisk markudrustning og specielt un- 

dervisningsmateriel, der finder anven- 
delse ved eller i forbindelse med civil 
luftfart, når indførslen foretages af tra- 
fikmyndigheder eller af virksomheder, 
der driver lufttrafik, og 

2. dele, tilbehør og materiel til fremstilling, 
reparation eller udrustning af fly, som 
indføres af virksomheder, der driver luft- 
trafik, af andre ejere af fly, af virksom- 
heder, der af luftfartsvæsenet er god- 
kendt til at fremstille eller reparere fly, 
eller af handelsvirksomheder, der leverer 
dele, tilbehør og materiel til de nævnte 
virksomheder eller personer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1, nr. 2, 
omfatter også dele, tilbehør og materiel, 
der senere genudføres. 

§ 44. Varer, der genindføres, efter at de 
er underkastet reparation eller anden be- 
arbejdning uden for toldområdet, samt 
varer, der indføres, efter at de er fremstillet 
uden for toldområdet af herfra udførte in- 
denlandske eller fortoldede varer, kan til- 
lades indført mod betaling af en nedsat told. 
Denne udgør forskellen mellem tolden på 
varerne og den told, der skulle være betalt 
af de fra toldområdet udførte varer, såfremt 
disse var blevet indført fra det land, hvor 
reparationen, bearbejdningen eller fremstil- 
lingen har fundet sted, og på det tidspunkt, 
hvor indførslen af reparerede, bearbejdede 
eller fremstillede varer finder sted. 

Lovforslaget. 

§ 1- 

1. 8 26 ophæves. 
(Se foreslået best. E. til toldtariffens Be- 
stemmelser, Afsnit II., Særlige bestemmelser). 

2. §§ 44 og 45 affattes således: 
홢§ 44. Toldnedsættelse kan indrømmes 

ved indførsel eller genindførsel af: 
1. varer, der er udført herfra eller fra andre 

medlemslande i De europæiske Fælles- 
skaber til steder uden for disses told- 
område, hvor de er undergået en eller 
flere af følgende forædlingsprocesser: 
a. forarbejdning til andre varer, 
b. bearbejdning, herunder montage, 

samling og tilpasning til andre varer, 
eller 

c. reparation, herunder istandsættelse 
og regulering, og 

2. varer, der er udført herfra til steder 
inden for De europæiske Fællesskabers 
toldområde, hvor de er undergået en 
eller flere af de i nr. 1 nævnte forædlings- 
processer. 

Stk. 2. Toldnedsættelse ved indførsel i an- 
dre medlemslande i De europæiske Fælles- 
skaber kan indrømmes for varer, der udfø- 
res herfra til steder uden for Fællesskabernes 
område, når de er bestemt til, efter dér at 
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Gældende lov. 

§ 45. Toldnedsættelse efter § 44 kan ikke 
indrømmes, hvis der ved udførslen er opnået 
toldgodtgørelse for de udførte varer, med- 
mindre godtgørelsesbeløbet indbetales til 
toldvæsenet. 

Stk. 2. Toldnedsættelse efter § 44 kan i 
øvrigt kun indrømmes, såfremt følgende be- 
tingelser alle er opfyldt: 

1. De indførte varer skal være udført af 
varemodtageren eller for dennes regning 
som bestemt til brug ved den pågældende 
bearbejdning eller fremstilling. 

2. Tolden for de anvendte, udførte varer 
skal udgøre mindst 75 kr. 

3. Der må ved bearbejdningen eller frem- 
stillingen 홢 bortset fra eventuelt affald 홢 
ikke være fremkommet andre eller flere 
varer end dem, der indføres. 

4. Indførslen eller genindførslen skal finde 
sted inden 1 år efter udførslen. 

Stk. 3. Toldvæsenet kan for varer, der 
genindføres, efter at de er underkastet repa- 
ration, i særlige tilfælde frafalde kravet i 
stk. 2, nr. 1, om, at varerne skal være udført 
som bestemt til reparation. Toldvæsenet 
kan endvidere i særlige tilfælde forlænge 
den i stk. 2, nr. 4, nævnte frist. 

Lovforslaget. 

være undergået en eller flere af de i stk. 1, 
nr. 1, nævnte forædlingsprocesser, at ind- 
føres i et andet medlemsland. 

§ 45. Finansministeren fastsætter i over- 
ensstemmelse med De europæiske Fælles- 
skabers regler herom, i hvilke tilfælde og på 
hvilke vilkår den i § 44 omhandlede told- 
nedsættelse kan indrømmes." 

3. I § 78 indsættes som stk. 4.: 
"Stk. 4. Det i stk. 2 nævnte materiale skal 

på toldvæsenets begæring udleveres eller 
indsendes til toldvæsenet." 

§ 2. 
1. Efter punkt D. i Bestemmelser, Afsnit II., 
Særlige bestemmelser indsættes: 
홢E. Finansministeren kan på nærmere 

fastsatte vilkår i overensstemmelse med 
reglerne i § 5, stk. 1 og 2, tilstå toldfritagelse 
for: 
1. Typisk markudrustning og specielt un- 

dervisningsmateriel, der finder anven- 
delse ved eller i forbindelse med civil 
luftfart, når indførslen foretages af tra- 
fikmyndigheder eller af virksomheder, 
der driver lufttrafik. 
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Gældende lov. 

1. Talg af hornkvæg 
(herunder premier jus): 
a) Rå varer fri 7 pet. 
b) Andre varer . . . . . . .  7 pet. 7 pot. 

1. Med indhold af kød el- 
ler slagteaffald af horn- 
kvæg: 
aa) I hermetisk lukket 

emballage 24 pet. 26 pet. 
bb) I andre tilfælde: 

11. Varer af kød. .  26 pet. 26 pet. 
22. Andre varer.. .  fri 26 pot. 

Lovforslaget. 

2. Dele, tilbehør og materiel til fremstilling, 
reparation eller udrustning af fly, som 
indføres af virksomheder, der driver 
lufttrafik, af andre ejere af fly, af virk- 
somheder, der af luftfartsvæsenet er 
godkendt til at fremstille eller reparere 
fly, eller af handelsvirksomheder, der 
leverer dele, tilbehør og materiel til de 
nævnte virksomheder eller personer. 

Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tillade, at de under nr. 2 nævnte 
varer oplægges på toldoplag, når de indføres 
af virksomheder, der genudfører den over- 
vejende del af de indførte varer til steder 
uden for toldområdet, og når omstændig- 
hederne i øvrigt i særlig grad taler herfor. 

F. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldfritagelse for varer, 
der er omfattet af toldafviklingen i § 4, når 
det godtgøres, at varer af den omhandlede 
art og beskaffenhed ikke fremstilles eller 
kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i 
landet." 

2. Pos. 15.02 B. 7. affattes således: 
,,1. Talg af hornkvæg (her- 

under premier jus) (a) 7 pet. 7 pot.", 
og som fodnote indsættes: 

홢(a) Rå talg, der er omfattet af toldafviklin- 
gen i § 4, kan indføres toldfrit." 
Den hidtidige fodnote (a) bliver herefter fod- 
note (b). 

3. Pos. 16.02 B.III.b) 1. affattes således: 
,,1. Med indhold af kød el- 

ler slagteaffald af horn- 
kvæg (a) 24 pet. 26 pet.", 

og som fodnote indsættes: 

홢(a) Varer af slagteaffald i ikke hermetisk 
lukket emballage, der er omfattet af told- 
afviklingen i § 4, kan indføres toldfrit." 

4. I lcap. 24 indsættes som best. 2.: 
홢2. Finansministeren kan på nærmere 

fastsatte vilkår tillade, at råtobak henhø- 
rende under pos. 24.01 A. og B. strippes 
uden at være fortoldet, og at fortoldningen 
sker på grundlag af de ved stripningen 
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Gældende lov. 

B. I andre tilfælde: 
I. Kun garvet 7,5 pet. 3 pet. 

11. Andre varer . - - - - 7,5 pet. 5 pet. 

B. I andre tilfælde: 
I. Kun garvet 7,5 pet. 3,5 pet. 

11. Andre varer . - . . .  7,5 pet. 5 pet. 

Lovforslaget. 

fremkomne varers art, toldsats, mængde og 
værdi. Stilke og affald, der fremkommer ved 
stripningen, kan fritages for told, når va- 
rerne tilintetgøres under toldkontrol på vare- 
ejerens bekostning." 

Den hidtidige best. nummereres herefter 
som best. 1. 

5. Pos. 41.03 B. affattes således: 
홢B. I andre tilfælde: 

I. Kun garvet: 
a) Forgarvede 

skind, som indfø- 
res af garverier til 
videre garvning. fri 3 pet. 

b) I andre tilfælde. 7,5 pet. 3 pet. 

II. Andre varer . . . . .  7,5 pet. 5 pet. 

Anm. til pos. 41.03 B.I.a). Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som forgarvede skind 
bestemt til videre garvning." 

6. Pos. 41.04 B. affattes således: 
홢B. I andre tilfælde: 

1. Kun garvet: 
a) Forgarvede 

skind, som indfø- 
res af garverier 
til videre garv- 
ning fri 3,5 pet. 

b) I andre tilfælde. 7,5 pet. 3,5 pet. 

II. Andre varer . - . . .  7,5 pet. 5 pet. 
Anm. til pos. 41.04 B.I.a). Henførsel her- 

under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som forgarvede skind 
bestemt til videre garvning." 


